
20 一人一人がゆるくつながる会報誌 第

号地区のみなさんへ地区のみなさんへ！！王子法人会

公益社団法人王子法人会は1区から23区から編成され、ここ20地区は、 上中里一丁目、
中里一丁目、二丁目、三丁目 を範囲としています。 現在、110社が所属しています。20地区とは？

Information

9

新年明けましておめでとうございます

晴れ晴れとした新年をお迎えの事とお喜び申し上げます。
日頃地区活動に多大なご協力を賜り心より御礼申し上げます。
さて長い期間交流も思うようにできず閉塞的な状態が
続いておりましたが今年は一掃して明るく進んでまいりましょう！
楽しいイベントをご案内いたします。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 20地区地区長　阿部容子

於 北トピア
●16：00～　講演会　（参加費）無料
●17：30～　交歓会　（参加費）3,000円

令和6年1月22日（月）　新年賀詞交歓会

於 滝野川会館 大ホール
●18：00～　受付
●18：30～　開演　入場料無料　※同封のチラシをご覧ください

令和6年3月22日（金）　講演と落語のひととき

於 青梅着物博物館
●11：00～
●参加費　2,000円　※同封のチラシをご覧ください

令和6年3月30日（土）　バーベキュー大会

講 

師
　
樺
山
紘
一
氏

講 

師
　
林
家
ぼ
た
ん
氏



　（株）浅井は創業 明治28年、人の心に残る舞台背景の創造をお手伝いする
会社です。
　創業以来、染料・塗料・顔料・工業薬品・水性練絵の具などの製造・販売を
手掛けています。特に、舞台美術背景用材料専門店として、舞台やテレビの
セットに使用される絵の具などを手掛け、裏方として支えてきました。時代とと
もに歩んできた同社では、伝統文化の保存にも取り組んでおり、「伝統歌舞伎
保存会」に参加し、歌舞伎の舞台装置を彩る絵を描く技術を残すべく、大学の
演劇部員たちと共に勉強会を開くなどの活動も行っています。
また、新商品の開発にも力を注いでおり、色々な素材や状況に応じた商品開
発も行っています。長い歴史を守りつつ、多様化するニーズに応えるため、日夜
努力を重ねています。
　宮川さんは23歳で入社、現在は24年目で営業部長として多忙な日々を過
ごされています。仕事の中で嬉しく思うことは、塗料の材料提供をし、その材料
を使って出来上がったセットなどがバラエティー番組やドラマで使用されてい
るところをテレビで見るときで、自分の会社が提供したものであることが少し
誇らしく、嬉しくなるそうです。
　法人会への関わりは、35歳の時に当時の社長より法人会の担当にと話をい
ただき、社長の代理として法人会の役員を引き受けて12年になるそうです。会
計担当・会報配り・庶務的な役割や案内づくりなどを担当されたそうです。法
人会で印象に残っていることは、青梅の着物博物館をはじめ名所を回ったバ
スツアーや自分が企画した宇宙ミュージアムTeNQと美味しい食事のツアー
で皆さんに喜んでいただいたことだそうです。
これからも法人会の役員としてお役に立てるよう努力して参りますとおっ
しゃっています。

宮川 秀樹さん
（株）浅井

（法人会幹事）

20地区役員会並びに忘年会

e-mail：iseisyun385@nifty.com
TEL：080-6554-3855
FAX：03-3827-0788

お読みになった感想やご意見、掲載希望などがありました
ら、どんどんお寄せください。みなさまといっしょにつくる地
区だよりになればと思っています。よろしくお願いします！

《連絡先》 阿部 容子／（有）いつも青春ご意見ご要望をお待ちしています！

【企画・構成】PINWHEEL（佐原慎二）

【日　時】 令和5年12月14日（木） 17：30～
【場　所】 フルーツパーラーきらら （北区中里2丁目6-14）
【参加者】 12名

本部理事会の報告、現時点での地区会計報告、ブロック事業、
20地区イベント、地区だよりについての会議を行いました。
今回の忘年会の会場は本年９月に法人会に入会されました
フルーツパーラーうるる＆きららさんで、フルーツがとても
美味しいお店です。
法人会が地域の皆様に喜んでいただくための意見が飛び交
う楽しいひとときでした。

（河野典子 記）

（阿部花山 記）


